ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О создании рабочей группы по совершенствованию мер,
направленных на пресечение посягательств на половую

неприкосновенность несовершеннолетних

Совет Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации постановляет:

1. Создать рабочую группу по совершенствованию мер,
направленных на пресечение посягательств на половую
неприкосновенность несовершеннолетних (далее - рабочая
группа).

2. Включить в состав рабочей группы следующих членов
Совета Федерации: Мизулину Елену Борисовну (руководитель
рабочей группы), Аренина Сергея Петровича, Афанасьеву Елену
Владимировну, Белякова Антона Владимировича, Глебову Любовь
Николаевну, Петренко Валентину Александровну, Попову Елену
Владимировну.

3. Поручить указанной рабочей группе выработать меры,
направленные на пресечение посягательств на половую
неприкосновенность несовершеннолетних и представить
предложения на рассмотрение Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации в период весенней сессии
2018 года.

RT661.doc 22.11.17 645

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Соб
Российской Феде

Москва
22 ноября 2017 года
№ 461-СФ

^лЛ1ЬНОГо

В.И. МАТВИЕНКО

RT661.doc 22.11.17 645